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Besvarelse af spørgsmål nr. 741 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 741 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 1. marts 2024. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Zenia Stampe (RV). 

 

 

 

Peter Hummelgaard 
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Spørgsmål nr. 741 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren redegøre for, hvorfor Østjyllands Politi i sit bi-

drag til ministerens svar på REU alm. del – spørgsmål 640 op-

lyser, at politikredsen ikke siden sommeren 2023 har modtaget 

anmeldelser eller øvrige oplysninger fra Molslaboratoriet ved-

rørende chikane, trusler og hærværk, når Molslaboratoriet – ef-

ter aftale med Østjyllands Politi – ikke indgiver enkeltanmeldel-

ser på grund af det overvældende antal episoder, men i stedet 

registrerer og indsender episoderne i lister til politiet, hvor hver 

enkelt episode er møjsommeligt dokumenteret med fotos, vide-

oer og beskrivelser m.v., som ifølge Naturhistorisk Museum vi-

ser at der i perioden 17.12.2020 – 24.02.2024 har været i alt 82 

enkeltstående episoder af chikaner, ulovlige fodringer og aktio-

ner mod museet, hvoraf 18 dokumenterede episoder er fra peri-

oden fra den 30. august 2023?” 

 

Svar: 

 

Der henvises indledningsvis til Justitsministeriets brev af dags dato til Fol-

ketingets Retsudvalg vedrørende ministeriets besvarelse af 27. februar 2024 

af spørgsmål nr. 640 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg samt berigtiget 

besvarelse af dags dato af spørgsmål nr. 640 (Alm. del) fra Folketingets 

Retsudvalg.   

 

Justitsministeriet har desuden til brug for besvarelsen af spørgsmålet ind-

hentet en udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse 

fra Østjyllands Politi. 

 

Politikredsen har oplyst, at politikredsen i sit bidrag til brug for 

Justitsministeriets besvarelse af 27. februar 2024 af spørgsmål 

nr. 640 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg oplyste, at poli-

tiet ikke siden sommeren 2023 havde modtaget anmeldelser el-

ler øvrige oplysninger fra Molslaboratoriet vedrørende chikane, 

trusler og hærværk. Dette er beklageligvis ikke korrekt.  

 

Østjyllands Politi har hertil oplyst, at der i forbindelse med bi-

draget ikke var foretaget en tilstrækkelig undersøgelse af regi-

streringer i politiets sagsbehandlingssystem (POLSAS), som 

kunne vedrøre relevante anmeldelser eller lignende.  

 

Politikredsen har videre oplyst, at kredsen også siden sommeren 

2023 har registreret flere henvendelser fra Molslaboratoriet an-

gående bl.a. fodring af dyrene. Disse henvendelser er i 
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udgangspunktet ikke oprettet som egentlige anmeldelser om 

hærværk, men i stedet på såkaldte undersøgelsesnumre, idet der 

fortsat udestår juridiske spørgsmål i forhold til den eventuelle 

strafferetlige vurdering af henvendelserne. 

 

Endvidere har Østjyllands Politi oplyst, at sagerne efterforskes 

af politiet ved foretagelse af afhøringer m.v., og at der efterføl-

gende vil blive taget stilling til, om de modtagne henvendelser 

vedrører strafbare forhold, som der er grundlag for at rejse sig-

telser eller tiltaler for.  

 

Østjyllands Politi har videre oplyst, at politikredsen har iværksat 

en manuel gennemgang af relevante sager med henblik på at 

sikre et mere struktureret overblik over anmeldelser og øvrige 

henvendelser vedrørende Molslaboratoriet.  

 

Østjyllands Politi har i den forbindelse oplyst, at henvendelser 

fra Molslaboratoriet, hvor Molslaboratoriet er anmelder eller 

forurettet, fremover så vidt muligt vil blive samlet hos én med-

arbejder i politikredsen, som ligeledes har den direkte kontakt 

med ledelsen fra Molslaboratoriet.  

 

Østjyllands Politi har supplerende oplyst, at politikredsen ikke 

ses at have modtaget log-skemaer vedrørende konkrete episoder 

om chikane eller lignende fra Molslaboratoriets medarbejdere. 

Der kan i den forbindelse henvises til Justitsministeriets besva-

relsen af 21. juni 2023 af spørgsmål nr. 808 (Alm. del) fra Fol-

ketingets Retsudvalg, hvoraf det bl.a. fremgår, at politikredsen 

har afholdt møder med ledelsen og medarbejdere om bl.a. chi-

kane og stalking, og at det i forlængelse af et møde i april 2023 

bl.a. blev aftalt, at Molslaboratoriets medarbejdere vil notere 

konkrete episoder vedrørende chikane i udleverede logskemaer. 

 

Østjyllands Politi har hertil oplyst, at politikredsen i marts 2024 

har været i kontakt med ledelsen fra Molslaboratoriet, som bl.a. 

i den forbindelse er blevet oplyst om, at Østjyllands Politi gerne 

tager imod eventuelle udfyldte logskemaer og øvrige oplysnin-

ger om hændelser på stedet. 

 

Rigspolitiet skal, ligesom Østjyllands Politi, beklage, at oplys-

ningerne i bidraget til Justitsministeriets besvarelse af 27. fe-

bruar 2024 af spørgsmål nr. 640 (Alm. del) fra Folketingets 

Retsudvalg i forhold til henvendelser fra Molslaboratoriet ikke 

er retvisende. Rigspolitiet har noteret sig, at politikredsen frem-

adrettet vil sikre et mere struktureret overblik over anmeldelser 

og øvrige henvendelser vedrørende Molslaboratoriet, og at hen-

vendelser fra Molslaboratoriet, hvor Molslaboratoriet er anmel-

der eller forurettet, fremover så vidt muligt vil blive samlet hos 

én medarbejder i politikredsen, som ligeledes har den direkte 

kontakt med ledelsen fra Molslaboratoriet.” 


